MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 15 de outubro de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 718/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Educação.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atejíciosamente,

EDI LVA

efeito Munkgipal

NS 58548/2024

e

PREFEITURAMUNICIPALDE ARARAQUARA
SECRETARIAMUNICIPALDA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA
Avenida VicenteJerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier

CEP: 14.810-038— Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / seceducacaoDararaquara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 836/2024/SME/GAB

Araraquara, 01 de outubro de 2024

Ao Ilustrissimo Senhor
Renato Tonia Ribeiro
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento nº 718/2024/SME/CMA/ Vereador Rafael de Angeli — Requer
informações sobre a ligação dos aparelhos de ar-condicionado na EMEF Rafael de Medina

Senhor Chefe de Gabinete,

Em resposta ao Requerimento nº 718/2024, seguem as informações desta

Secretaria Municipal da Educação.

ificacao/9278-1E34-9E64-544Aeinformeocódigo9278-1E34-9E64-544A

araverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/veri

1. Por que a Prefeitura ainda não concluiu as obras ou serviços necessários
para conectar os aparelhos de ar-condicionado já instalados na EMEF Rafael de Medina à

rede elétrica?

Respostas: Os serviços de instalação dos aparelhos de ar-condicionado serão

concluídos até o dia 11 de outubro.

Existe um cronograma definido para a finalização desse processo? Em caso
afirmativo, solicitamos cópia do cronogramaea previsão de quando os aparelhos poderãé
ser ligadose utilizados pela escola.

z

Respostas: O prazo máximo estabelecido para a conclusão aos serviços dar-se-

até o próximo dia 11 de outubro, podendo ocorrer a antecipaçãodessa data.
LELIAMARREDOSSAN

2. Quais ações estão sendo tomadas para assegurar condições de ventilação €
conforto térmico nas salas de aula da EMEF Rafael de Medina enquanto a situação do arg

condicionado não é resolvida?
sinadopor1pessba

Respostas: Na escola há ventiladores. a

PREFEITURAMUNICIPALDE ARARAQUARA

SECRETARIAMUNICIPALDA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14.810-038— Araraquara - SP

(016)3301-1902 / seceducac. .sp.gov.br

3. O que a administração municipalestá fazendo para evitar que os aparelhos
de ar-condicionadojá instalados sejam danificadospor falta de uso e manutenção adequada?

Respostas: Neste momento, não há defeitos nos aparelhos pertencentes à EMEF
Rafael de Medina. Se necessário, a assistência técnicaserá providenciada.

Atenciosamente,
CLÉLIAMARADOS SANTOS

SecretáriaMunicipal da Educação
Assinadopor1pessoa:CLELIAMARADOSSANTOS

E

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.briverificacao/9278-1E34-9E64-544Aeinformeocódigo9278-1E34-9E64-544A